

№ 152.

D. 27. Czerwea.

NIEDZIELA.

Rok 1824.

KURJER

Warszawski

WSPOMNIENIA.

Bitwa pod Rałwą 1660.

NOWOŚCI WARSZAWSKIE

Jedną z najtrudniejszych operacji Chirurgicznych, szczęśliwie wykonał W. Dybek D. M: i C.—Ekonom mający lat przeszło 40, dostał na brodzie wyrzutu i nar. a, długo był leczony, lecz bezskutecznie, ta część twarzy tak stała się zepsuta, że bez odjęcia jej, chory żyć by niemógł. D. 19 b: m: Doktor Dybek odjął choremu prawie całą dolną Szczykę, w 3 dni chory już chodził i dziś ma się dobrze. O podobnej operacji tylko 2 razy donoszą dzieje Lekarskie, iedną dekonał w Paryżu Doktor Dupitren, drugą w Berlinie Doktor Grefe, a ta iest trzecią, lecz w dwóch pierwszych nie tak znaczna część szczyki była odjęta. Spodziewać się należy że obszerniejszy opis doniesie w szczególach o tem zdarzeniu.

w Nowej Oficynie Marywillu w sklepie N. 6 i 7, przedaia się Wyroby z Fabryk rządowych, iako to: Miedzianych, Mosiężnych, Zynku, Ołowiu, Mosiężu i Żelaza surowego. Ceny są oznaczone, a niektórych narzędzi rolniczych iakoto: Sierpów, Kos etc: i blachy Ślusarskiej, cena iest zniżona. Tamże można obstałować wszelkie wyroby z tychże Fabryk.

Otrzymali stopień Magistrów (z prawa) JPP. Jan Ślawianowski, Franc: Maciowski i Jakób Wołowski, tudzież (z Pra: i Admi:) Stanisł: Gołemberski. Oraz Fran: Nowakowski otrzymał potwierdzenie stopnia Magistra

Ob: Pr: udzielony przez Uniwe: Krakowski.

Ur: Jan Pruski, Komornik przy Trybunale

Cywi: Woie: Mazowiecki: Został teraz nominowany Reskryptem Komisji Rządo: Sprawiedliwości, Obroneą przy Sądach Pokoju Ptu Gostyńskiego w Mieście Combinie.

W d. 25 Czerw: w obecności Dozoru Szkół Cyrkulowych i Elementarnych w Stolicy, odbył się Examen Publiczny w Szkołach Rządowych Męzkiej i Żeńskiej Cyrkulu 5go, zostających pod Nauczycielem Leonem Chłopickim, i Nauczycielką Anną Chłopicką. — w Szkole Męzkiej. Z 97 Uczniów, następujący odebrali Publiczną nagrodę. w Odzieży: Karól Krowalewski. w Książkach: Tomasz Zieliński, Józef Kollatorowicz, Antoni Stefankiewicz, Jgnacy Cerażewski, Alexander Włoskiewicz, Jan Gilbert i Karól Krześliński. w Wieniecach zaś, Franciszek Bogucki, Ludwik Łożyński, Antoni Kruszewski, Jan Maisz, Antoni Soltys, Maciej Beilli i Mikołaj Biernacki. Pochwały otrzymało 30. — w Szkole Żeńskiej. Z 68 Uczennic, następujące odebrały publiczną nagrodę, w Odzieży: Marja: Zawacka, w Książkach: Tekla Puchałówna, Barbara Ponikłowicz, Marjaanna Łaskowska, Elżbieta Prokulska, Anna Badówna, Paulina Kollatorowicz, Antonina Gąsiorowska. w Wieniecach zaś, Józefa Gillert, Antonina Kollatarowicz, Anna Klajfort, Marjaanna Waszelewska, Jądwigą Zakrzewska, Marjaanna Kroprowska i Marj: Markowska. Pochwały otrzymało 30. Examen Publiczny Szkoły Agronomicznej w Marymoncie, odbędzie się dnia 30 Czer-

wca w Srode od Iwszej godziny popołudniu, na który ma honor zapraszać.

Flatt Dyr: Jnst: Agrono:

Gdyby nie dzień słoty, pewnieby wczoraj liczniej zgromadzili się amatorowie muzyki Włoskiej dla słyszenia Opery danej w Teatrze Narodo: Pani *Czynelli* która pierwszy raz śpiewała na naszej scenie, ma głos szczególny, nietylko *Kontra altowy* ale można powiedzieć *Basowy*, najniższe tony wydaie z łatwością. Muzyka P: *Paini* jest w stylu *Rossyiego* nader przyjemna, większa połowa spiewów wykonaną była dobrze, lecz w ogólności ci goście nie mają szczęścia sprowadzać słuchaczow. —

Wczoraj w dalszem ciągnienu Loterji Klas: następujące znaczniejsze wyszły wygrane. Po Złp: 10,000 Nra: 1,583, u *Zelmana*. 13,723, u *Fridmana*. — Po Złp: 5,000 Nra 917, u *Mikulskiego*. 6,301, u *Jabłońskiego*. 13,760, do *Kalisza*. 17,565, u *Zielińskiego*. — Po Zł: 2,500 Nra: 1.125, u *Werthejma*. 5,962, u *Petyskusa*. 6.262, u tegoż. 9.898, u *Werthejma*. 9,979, u tegoż. 13,947 u *Petyskusa*. 19,312, do *Końskich*. 21,994, u *Mansfelda*. 22,753 do *Władysławowa*. 23,789 do *Koła*. 24,194, u K: *Deplera*. 24,925, u *Saulsona*. — Po Zł: 2,000 Nra: 3,186 u *Werthejma*. 3,765, do *Kalisza*. 11,604 u B. *Simona*. 22,913, u tegoż. — Numera wygrywające po Zł: 1,000, w utrzejszym Kurjerze ogłoszone będą.

z Powodu zmiany mieszkania, Kantor *Kurjera Warsz.* utrzymywany przy ulicy Długiej przez P. *Ciechanowskiego* przenosi się od Igo Lipca, do Sklepu Korzennego P. *Kelichen* przy tejże ulicy na przeciw *Arsenatu*.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

z PARYŻA.

Królewicz *Portugalski* *Don Michal* jeszcze d. 15 b.m: nieprzybył do *Paryża*; po wyłą-

dowaniu w *Brest*, udał się do *Rens*, gdzie został okazale przyięty. w *Nantes* oczekiwano go w dniach 10 i 11 m, i czyniono wszelkie przygotowania na jego przyięcie. — w *Bordo* d. 10 m. wszczęła tak wielka wrzawa w Teatrze, że Policja była przymuszona kazać spuścić zasłone i oddalić niespokojnych. — Listy z *Bolonji* donoszą o przybyciu Pana *Dymitrego* brata Ministra Spraw Wewnętrznych Rządu Greckiego do *Ankony*, odwiedza on Arcy Biskupa z *Patras* mieszkającego od 2ch lat w temże mieście. — Wielka Rewja wojska Francuzkiego pod *Lunewillem*, rozpoczęła się na początku miesiąca Sierpnia, iuż tam przybyło 2300 Żołnierzy. — Jeszcze wszystkie dzienniki *Paryzkie* są napelnione uwagami nad oddaleniem się P. *Szatobryanda* z Ministerjum Spraw zagran: iedne bardzo bronią tego Meża, inne dopuszczają się dosyć uszczypliwych wyrazów. — Donoszą z *Hiszpanji* że od czasu uroczystości odbytej w dzień *S. Ferdynanda*, zakazano powtórnie, aby żaden mieszkaniec *Madrytu* nie znajdował się w *Aranhuez* ieżeli nato niema pozwolenia pierwszego Ministra Królewskiego. — Niedawno odbyły się posiedzenia Ministrów *Hisz.* na których naradzano się o dalszem pobyciu wojska francuzkiego w *Hiszpanji*, gdyż Rząd *Hiszpański* życzy aby ta Armja dłużej zostawała w *Hisz.* do czego naklonił ię Pan *Talaru* Poseł Francuz: w imieniu Rządu swego. — Jenerał Francuzki dowodzący w *Badajoz*, rozkazał aby ieden z Jenerałów *Hiszpańskich* kilka osób uwięził, które miały należeć do tajemnej korespondencji z podejrzanemi osobami. — Jenerał *Kapapa* którego dogonili Żandarmy w *Truel*, nie dał się im uwięzić i brońjąc się sam ieden, zabił 2 Żandarmów na miejscu, kilku ranił i nakoniec umknął w pobliskie Góry. — Całe ciało Dyplomatyczne prócz

Posła *Angielskiego* i *Ameryki Północnej*, udało się do *Aranhuez*, gdzie będzie obecny w czasie pologu *Xięźnej Karoliny* Bratowej Królewskiej. —

Od Granic Tureckich.
Kapudan Basza z swoją Flotą bombardując na próżno przez cały dzień wyspę *Scopolo* w celu wylądowania w *Negropencie*, przypłynął nakoniec do portu *Eponji*. Wysłał on ztamtąd kilka okrętów pod banderą *Chrześcijańską*, do *Saloniki*, z rozkazem aby zabrano 2,000 *Albańczyków*, którzy przeznaczeni są do walczenia przeciw *Grekom*, jednak *Albańczycy* długo wzbranieli się wsiadać na okręty *Tureckie*, i dopiero to uskuteczniłi gdy *Basza* kazał im wypłacić trzy miesięczny zółd, którego najprzód żądali. —

z Londynu.

D. 8 b. m. pożar w pałacu Króla Angiel: zwanym *Karlstonhuse* przeraził trwogą mieszkańców stolicy. Lękano się o życie Monarchy, pośpieszono ze wszystkich stron na ratunek, lecz płomienie rozszerzyły się gwałtownie i szkody są znaczne w pokojach Królewskich, szczególniej zniszczoną została *Sala* w której były sprzęty nieocenionej wartości i Król niezmiernie żałuje iż spłonął portret jego Ojca, ieden z najpodobniejszych iakie sztuka malarska wydała. Monarcha osobiście wydawał rozkazy do ratunku, mimo to ogień niełatwo mógł być ugaszony. — Wdowa po *Lordzie Byron* przybyła z dóbr swoich do ni z iej Mężem tak donoszą dzienniki *Londyńskie*. *Ledy* bardzo kochała swego małżonka, lecz była za nadto zazdrośna; stara *Gubernantka* zamiast łagodzenia tej zazdrości, rozumiała że się bardziej przypodoba swej Pani, gdy ią w zazdrości utwierdzać będzie, iakoż czyniła co mogła aby zasiewać niezgo-

dę między czule kochającą się parą. *Byron* był Członkiem Komitetu Teatru *Drury Lane*, przez co często musiał bywać za kulisami, tę okoliczność stara *Gubernantka* tak przed Panią *Byron* wystawiła, iż tej zazdrości nie miała granic. Przypadek zrzucił że Piękna Aktorka *Panna Mandryn* dla ułatwienia iakiegoś interessu scenicznego, udała się do *Lorda*, i rozmawiała z nim wiego *Biblijotece*, natychmiast doniesiono o tem iego małżonce, długo się namyslała czy ma wejść do *Biblijoteki*, w tem deszcz zaczął padać, *Lord* każe prosić swej Żony aby pozwoliła *Karety* dla *Panny Mandryn* lub nim deszcz minie aby *P. Mandryn* została na obiedzie; tu dopiero *Ledy* wybuchnęła „ostatni raz (rzekła) widzisz mnie *WPan*” i dotrzymała słowa, natychmiast opuściła dom Męża i nigdy się już z nim niewidziała. Publiczność dowiedziawszy się o tem zdarzeniu, tak się rozgniewała na *Pannę Mandryn* że chciała ią na scenie wygwizdać, lecz *Artystka* przemówiła ze sceny do licznie zgromadzonych słuchaczów tak tkliwie, dowodząc że iest niewinna iż okryto ią tysiącznemi oklaskami, a całą winę przyznano nieumiarkowanej zazdrości *Pani Byron*. — Najmodniejszy *Londyński Krawiec* w zeszłym miesiącu założył się o 100 dukatów, że w 35 minutach wykroi, uszyje, słowem zupełnie zrobi modny garnitur sukien męzkich, toiest: *Frak*, *Kamizelke* i *Pantaljony*; wygrał zakład, bo do tej roboty potrzebował tylko 33 i pół minut. *Baron Laxington* natychmiast kupił ten ubior, a za robotę zapłacił 1.600 złp.

D O N I E S I E N I A .

Kommissarz P. Ulicy Cyrkułu IF.

Ogłasza niniejszym, iż w dniu 12 Lipca r. b. tudzież w dniach następnych, prócz święta, zrana od godziny 9. w domu zwanym *Lasockie* pod Nr 551 przy ulicy *Długiej* na 2em piętrze od frontu, stosownie do *Reskryptu Kommissji Rządu*: *Przychodów*

Skarbuż d. 12 b. m. Nr 30,775 oznaczonego, licytacja publiczna Mebli i różnych sprzętów w domowych odbywać się będzie.

Duczynski.

w Dniu 23 Czerwca r. b. o godzinie 10 rano w Warzaz: przy ulicy Leśno w domu Nr 663 odbywać się będzie publiczna sprzedaż komody, krzesłek, kanapy, łóżek i innych sprzętów, a to za gotowe pieniądze. Erazm Żembrowski Komornik T. C.

Nieznanym mi pewny Jeśość upodobał sobie z pary Pistoletów Angielski nad łóżkiem moim wiszących, dukatów 10 kosztujących, wzięść i edem; gdy zaś z rozarwanej pary, drugi bez pierwszego żadnej w oczach moich nie ma wartości; wzywam go więc niniejszem przez pisma publiczne, aby mi żartami wzięty, a doprawdy schowany Pistolet oddał, lub po zastawieniu ieszce przybył. — Tkaczew w Obwodzie Łęczyńskim d. 13 Czer: 1824. B. Zayffera.

☞ Jutro, to jest d. 28 b. m. o godzinie 3ej z południa i w dni następn., w domu przy ulicy Leśna N 682, odbywać się będzie przedmiotem Truczyńskim sprzedaż niektórych ruchomości po ł. p.: Franciszki Kowczyńskim, Kryszyńskim, Jeneralnym Audytorze Wojska Polskiego pozostałych, mianowicie potażów, kont, srebro, bronzów, mebli, rzeźb itp.

Podaje się do Publicznej wiadomości, iż Aukcja na Owsa korcy 30 i różne Effekta, iako to Żegar ścienny, Szafkę, Stolik, Krzeselka, Obrazy za szkłem i t. p. na dniu 28 m. i. r. b. z południa o godzinie 3iej w miejscu ich zajęcia przy ulicy Wilczej w domu pod N. 1691 sytuowanym, za gotowe pieniądze placąc natychmiast odhędze się. A. Tryllerowicz K. S.

Podaje się do wiadomości publicznej, że w karczmie Kroczenie, Lokaj Piotr, kuferek mój na noclegu zostawił powracając z Warszawy z d. 15/16 Czerwca r. b. o którym tamże Karczmarz oswadczył że niema żadnej wiadomości. Papiery były, kontrakti urzędowy z dnia 1 Czerwca 1818 r. okupno i przedoz Dóbr Wola Sosnowa z Aktami eksekucyjnymi, oraz Wyrok Trybunału Cywil. Iszej Inst. Wdzitwa Mazo d. 11 Czer: r. b. zapadły i inne ważne dokumenta, oraz Frak czarny i Spodnie, Kamizelka biała i kolorowa. Kłoby ten kuferek z papierami znalazł odbierze nadgrody Tak: 30 i wynadgrozdenia n. i. g. l. j. furmanki z odesłaniem tegoż kufereka z papierami.

w Makowcu przy Lipnie dnia 19 Czer: 1824.

Murzynowski.

Dnia 28 Czerwca r. b. o godzinie 9 rano przy ulicy Dziekanka Nr 2667 sprzedane zostaną publi-

cznie ruchomości, pantalfon machoniowy, książki, portrety i inne; a zaś o godzinie 3 z południa przy ulicy Zakroczyńskiej Nr 1844 komody, szafy, kanapy, krzesła, biórka, stoliki, suknie, obrazy, zegary i inne za gotowe pieniądze. T. Szaniński K. S.

Niżej podpisany właściciel Hutyma honoru zawiadomić Szano: Publiczność, iż założył główny skład Szklia Kraiowego w rozmaitych gatunkach, w którym dostać będzie można za najpomniejszą cenę, różnych Butelek do win francuzkich i węgierskich, niemniej Butelek kwartowych, do piwa, porteropek zwyczajnych i koszowe zwanych, oraz Gąsiorków i Słoiów w rozmaitej wielkości na kopy i pół kopy. W Przypadku nadzwyczajnych obstarowań Szklia kłoby sobie życzył, iakiegokolwiek bądź rodzaju lub wielkości można obstarować u podpisanego, które najdalej w dniu 17 dostawione być mogą. Skład ten główny Szklia Kraiowego znajduje się w podwórzu u XX. Kapucynów przy ulicy Miodowej, do którego wchód przez furte przy Kościele. Podpisany właściciel od godziny 8 do 12 przed południem, z południa zaś od godzi: 2 do godzi: 7 wieczorem tamże znajduje się Łędzie. Szklia położone przyjmować się będą w tym składzie po 7 i pół grosza ćwierć. Mieszkanie podpisanego jest przy ulicy Piwnej pod Nr 11 na 4m piętrze.

Wincenty Pińk.

Niżej podpisany dowiedziawszy się, że niektóre osoby źle uwiadomione rozumiały iż on zamyka u trzymywana przez niego pensję pospieszna będąc ten sproślować i danosi, że ma ciągle pod dozorem swoim pensjonarzy chodzących do Liceum i że nieprzestanie dokładać starania aby odpowiedzieć zaufanin Rodziców. — Felix Coehst, mieszkający ciągle iak dotąd w pałacu J. W. Jenerała Winc. Krasińskiego na Krakow: Przedmieściu na przeciw Liceum.

Starozakonnii Mojżesz Rusztajn i Saloman Wezler przyjechali z Krakowa z znacznym Transportem Mebli machoniowych, orzechowych i t. p. które za pomniejszą cenę sprzedają. Mieszkanie ichu przy ulicy Królewskiej pod Nro 1062.

w Porach do wsi Służewca należące, w odległości mile jedną od Warszawy, znajdują się 3 Charty zabiegane, i nieznanne, iakoto: ten Chart całkiem biały, 2ga Charta czarna pstrokata, 3cia Charta popielato czerwona.

Teatr. w Piątek na Benefis J. Pana Wejnera wznowiona Opera Fraskatanka.